

## DAFTAR KUANTITAS DAN HARGA

Pekerjaan : Pemeliharaan Jalan di Wilayah Kerja KPBPB Batam  
 Prop/Kab/Kodya : Kepulauan Riau - Batam (Kota)  
 Tahun Anggaran : 2025

| No. Meta Pembayaran                                                                        | URAIAN                                                            | SATUAN | VOLUME    | HARGA SATUAN (RUPIAH) | JUMLAH HARGA (RUPIAH)   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------------------|-------------------------|
| a                                                                                          | b                                                                 | c      | d         | e                     | f                       |
|                                                                                            | <b>DIVISI 1. UMUM</b>                                             |        |           |                       |                         |
| 1.2                                                                                        | Mobilisasi                                                        | Ls     | 1,00      | 371.500.000,00        | 371.500.000,00          |
| 1.8.(1)                                                                                    | Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas                             | Ls     | 1,00      | 26.000.000,00         | 26.000.000,00           |
| 1.19 a                                                                                     | Keselamatan dan Kesehatan Kerja Kontraktor dan Pekerja            | Ls     | 1,00      | 48.204.018,11         | 48.204.018,11           |
| 1.19 b                                                                                     | Keselamatan dan Kesehatan Kerja Direksi dan Tamu BP Batam         | Ls     | 1,00      | 21.600.000,00         | 21.600.000,00           |
| 1.21                                                                                       | Manajemen Mutu                                                    | Ls     | 1,00      | 75.000.000,00         | 75.000.000,00           |
| <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 1 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b> |                                                                   |        |           |                       | <b>542.304.018,11</b>   |
|                                                                                            | <b>DEVISI 2. DRAINASE</b>                                         |        |           |                       |                         |
| 2.1.(1)                                                                                    | Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air                     | m3     | 10.000,00 | 20.315,79             | 203.157.932,28          |
| 2.2.(1)                                                                                    | Pasangan Batu dengan Mortar                                       | m3     | 500,00    | 1.201.324,88          | -                       |
| 2.3.(7)                                                                                    | Gorong-gorong Pipa Beton Bertulang, diameter dalam 100 cm         | m1     | 50,00     | 1.049.913,18          | -                       |
| 2.3.(7)                                                                                    | Gorong-gorong Pipa Beton Bertulang, diameter dalam 150 cm         | m1     | 50,00     | 2.217.118,11          | -                       |
| 2.3.(9)                                                                                    | Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 100 cm x 100 cm | m1     | 50,00     | 6.269.405,97          | -                       |
| 2.3.(15)                                                                                   | Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 150 cm x 150 cm | m1     | 50,00     | 8.098.634,15          | -                       |
| 2.3.(18)                                                                                   | Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 200 cm x 200 cm | m1     | 20,00     | 13.108.564,58         | -                       |
| 2.3.(21)                                                                                   | Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 200 cm x 300 cm | m1     | 20,00     | 18.225.630,00         | -                       |
| 2.3.(21)                                                                                   | Saluran U60                                                       | m1     | 50,00     | 488.162,00            | 24.408.100,00           |
| 2.3.(24)                                                                                   | Saluran U80                                                       | m1     | 50,00     | 817.500,00            | 40.875.000,00           |
| 2.3.(26)                                                                                   | Saluran U100                                                      | m1     | 50,00     | 1.235.600,00          | 61.780.000,00           |
| 2.3.(28)                                                                                   | Saluran U150                                                      | m1     | 50,00     | 2.190.004,00          | -                       |
| 2.3.(30)                                                                                   | Saluran U200 x 150                                                | m1     | 50,00     | 3.255.647,00          | -                       |
| 2.3.(32)                                                                                   | Saluran U200 X 200                                                | m1     | 50,00     | 5.865.800,00          | -                       |
| <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 2 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b> |                                                                   |        |           |                       | <b>330.221.032,28</b>   |
|                                                                                            | <b>DIVISI 3. PEKERJAAN TAMAN DAN GEOSINTETIK</b>                  |        |           |                       |                         |
| 3.1.(1)                                                                                    | Galian Biasa                                                      | M3     | 15.000,00 | 23.597,38             | 353.960.699,73          |
| 3.1.(3)                                                                                    | Galian Batu                                                       | M3     | 500,00    | 136.573,25            | 68.286.623,77           |
| 3.1.(4)                                                                                    | Galian Struktur dengan kedalaman 0 - 2 meter                      | m3     | 500,00    | 49.750,21             | 24.875.103,33           |
| 3.1.(5)                                                                                    | Galian Struktur dengan kedalaman 2 - 4 meter                      | m3     | 500,00    | 187.789,39            | 93.894.693,24           |
| 3.1.(6)                                                                                    | Galian Struktur dengan kedalaman 4 - 6 meter                      | m3     | 500,00    | 265.000,00            | 132.500.000,00          |
| 3.1.(8)                                                                                    | Galian Perkerasan Beraspal tanpa Cold Milling Machine             | m3     | 200,00    | 493.184,26            | 98.636.852,67           |
| 3.2.(1a)                                                                                   | Timbunan Biasa dari sumber galian                                 | m3     | 2.000,00  | 150.672,36            | 301.344.719,70          |
| 3.2.(1b)                                                                                   | Timbunan Biasa dari hasil galian                                  | m3     | 2.000,00  | 32.438,56             | 64.877.123,12           |
| 3.2.(2a)                                                                                   | Timbunan Pilihan dari sumber galian                               | m3     | 1.000,00  | 187.789,39            | 187.789.386,49          |
| 3.2.(2c)                                                                                   | Timbunan Pasir Urug                                               | m3     | 500,00    | 192.381,47            | 96.190.735,51           |
| 3.3.(1)                                                                                    | Penyiapan Badan Jalan                                             | m2     | 2.000,00  | 5.500,00              | 11.000.000,00           |
| 3.4.(1)                                                                                    | Pembersihan dan Pengupasan Lahan                                  | m2     | 2.000,00  | 15.022,66             | 30.045.323,12           |
| 3.4.(2)                                                                                    | Pemotongan Pohon Pilihan diameter 15 30 cm                        | buah   | 100,00    | 60.000,00             | 6.000.000,00            |
| 3.4.(3)                                                                                    | Pemotongan Pohon Pilihan diameter 30 50 cm                        | buah   | 50,00     | 120.000,00            | 6.000.000,00            |
| 3.4.(4)                                                                                    | Pemotongan Pohon Pilihan diameter 50 75 cm                        | buah   | 50,00     | 200.000,00            | 10.000.000,00           |
| 3.4.(5)                                                                                    | Pemotongan Pohon Pilihan diameter 75 cm                           | buah   | 50,00     | 300.000,00            | 15.000.000,00           |
| <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 3 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b> |                                                                   |        |           |                       | <b>1.500.401.260,69</b> |
|                                                                                            | <b>DEVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF</b>                              |        |           |                       |                         |
| <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 4 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b> |                                                                   |        |           |                       | <b>-</b>                |
|                                                                                            | <b>DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR DAN PERKERASAN BETON SEMEN</b>   |        |           |                       |                         |
| 5.1.(1)                                                                                    | Lapis Pondasi Agregat Kelas A                                     | M3     | 100,00    | 795.710,70            | -                       |
| 5.1.(2)                                                                                    | Lapis Pondasi Agregat Kelas B                                     | M3     | 100,00    | 721.590,82            | -                       |
| 5.1.(4)                                                                                    | Lapis Drainase                                                    | M3     | 50,00     | 520.711,04            | 26.035.552,09           |
| 5.3.(2.a)                                                                                  | Perkerasan Beton Semen dengan Tulangan, fc30 MPa                  | M3     | 3.000,00  | 2.039.942,61          | -                       |
| 5.3.(3)                                                                                    | Lapis Pondasi bawah Beton Kuras (Concrete Vibrator), fc10 Mpa     | M3     | 1.000,00  | 1.233.289,67          | -                       |
| <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 5 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b> |                                                                   |        |           |                       | <b>26.035.552,09</b>    |

| No. Meta Pembayaran | URAIAN                                                                                                                                  | SATUAN | VOLUME    | HARGA SATUAN (RUPIAH) | JUMLAH HARGA (RUPIAH) |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------------------|-----------------------|
| a                   | b                                                                                                                                       | c      | d         | e                     | f                     |
|                     | <b>DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL</b>                                                                                                       |        |           |                       |                       |
| 6.1 (2a)            | Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi                                                                                                       | Liter  | 5.617,00  | 23.172,26             | -                     |
| 6.3(5a)             | Laston Lapis Antara (AC-WC)                                                                                                             | Ton    | 2.040,00  | 2.549.920,64          | -                     |
| 6.3(6a)             | Laston Lapis Antara (AC-BC)                                                                                                             | Ton    | 200,00    | 1.985.185,49          | -                     |
|                     | <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 6 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>                                              |        |           |                       | -                     |
|                     | <b>DIVISI 7. STRUKTUR</b>                                                                                                               |        |           |                       |                       |
| 7.1 (4)             | Beton struktur, fc35 MPa                                                                                                                | M3     | 100,00    | 1.943.479,27          | 194.347.927,01        |
| 7.1 (5a)            | Beton struktur, fc30 MPa                                                                                                                | M3     | 150,00    | 1.883.587,72          | 282.538.158,46        |
| 7.1 (6a)            | Beton struktur, fc25 MPa                                                                                                                | M3     | 150,00    | 1.882.568,46          | 282.385.268,97        |
| 7.1 (7a)            | Beton strukur, fc20 MPa                                                                                                                 | M3     | 150,00    | 1.833.188,97          | 274.978.345,80        |
| 7.1 (8)             | Beton, fc15 Mpa                                                                                                                         | M3     | 200,00    | 1.667.883,28          | 333.576.656,44        |
| 7.1 (10)            | Beton, fc10 Mpa                                                                                                                         | M3     | 200,00    | 1.565.360,31          | 313.072.061,84        |
| 7.3 (1)             | Baja Tulangan Struktur                                                                                                                  | Kg     | 10.000,00 | 16.390,08             | 163.900.800,00        |
| 7.3 (8)             | Anyaman Kawat Yang Dilas (Welded Wire Mesh)                                                                                             | Kg     | 10.000,00 | 18.433,32             | 184.333.212,00        |
| 7.6 (1)             | Fondasi Cerucuk, Penyediaan dan Pemancangan                                                                                             | M1     | 1.500,00  | 12.421,60             | 18.632.394,00         |
| 7.15.(1)            | Pembongkaran Pasangan Batu                                                                                                              | M3     | 50,00     | 295.600,06            | 14.780.003,22         |
| 7.15.(2)            | Pembongkaran Beton                                                                                                                      | M3     | 50,00     | 437.520,70            | 21.876.035,11         |
| 7.15.(4)            | Pembongkaran Bangunan Gedung                                                                                                            | M2     | 50,00     | 203.528,94            | 10.176.446,91         |
| 7.16.(3a)           | Pipa Drainase PVC diameter 150 mm                                                                                                       | M1     | 100,00    | 84.799,82             | 8.479.982,13          |
|                     | <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 7 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>                                              |        |           |                       | 2.103.077.291,88      |
|                     | <b>DIVISI 9. PEKERJAAN MARIAN &amp; PEKERJAAN LAIN-LAIN</b>                                                                             |        |           |                       |                       |
| 9.2 (1)             | Marka Jalan Termoplastik                                                                                                                | M2     | 1.000,00  | 201.721,58            | -                     |
| 9.2.(2)             | Marka Jalan Bukan Termoplastik                                                                                                          | M2     | 300,00    | 88.167,55             | -                     |
| 9.2.(3a)            | Rambu Jalan Tunggal dengan Permukaan Pemantul Engineering Grade                                                                         | Buah   | 10,00     | 362.051,11            | -                     |
| 9.2.(3b)            | Rambu Jalan Ganda dengan Permukaan Pemantul Engineering Grade                                                                           | Buah   | 10,00     | 555.495,97            | -                     |
| 9.2.(4a)            | Rambu Jalan Tunggal dengan Pemantul High Intensity Grade                                                                                | Buah   | 10,00     | 360.322,45            | -                     |
| 9.2.(4b)            | Rambu Jalan Ganda dengan Pemantul High Intensity Grade                                                                                  | Buah   | 10,00     | 553.006,85            | -                     |
| 9.2.(10a)           | Kerb Pracetak Jenis 1 (Peninggi\Mountable)                                                                                              | M1     | 100,00    | 125.017,18            | -                     |
| 9.2.(10b)           | Kerb Pracetak Jenis 2 (Penghalang\Barrier)                                                                                              | M1     | 100,00    | 141.526,04            | -                     |
| 9.2.(10c)           | Kerb Pracetak Jenis 3 (Kerb Berparit\Gutter)                                                                                            | M1     | 100,00    | 148.196,60            | -                     |
| 9.2.(10d)           | Kerb Pracetak Jenis 4 (Penghalang Berparit \ Barrier Gutter) t = 20 cm                                                                  | M1     | 100,00    | 175.433,73            | -                     |
| 9.2.(10e)           | Kerb Pracetak Jenis 5 (Penghalang Berparit \ Barrier Gutter) t = 30 cm                                                                  | M1     | 100,00    | 210.949,11            | -                     |
| 9.2.(10f)           | Kerb Pracetak Jenis 6 (Kerb dengan Bukaian)                                                                                             | Buah   | 100,00    | 77.888,03             | -                     |
| 9.2.(10g)           | Kerb Pracetak Jenis 7 (Kerb pada Pelandaian Trotoar)                                                                                    | Buah   | 100,00    | 683.235,11            | -                     |
| 9.2.(10h)           | Kerb Pracetak Jenis 8 (Kerb pada Pelandaian Trotoar)                                                                                    | Buah   | 100,00    | 682.026,34            | -                     |
| 9.2.(10i)           | Kerb Pracetak Jenis 9 (Kerb pada Pelandaian Trotoar)                                                                                    | Buah   | 100,00    | 682.026,34            | -                     |
| 9.2.(13)            | Beton Pemisah Jalur (Concrete Barrier)                                                                                                  | M1     | 100,00    | 630.931,30            | -                     |
| 9.2.(14)            | Unit Lampu Penerangan Jalan Lengan Tunggal, Tipe LED 100 watt tinggi 7 meter (termasuk kabel, panel, grounding, penyambungan daya, dll) | Buah   | 20,00     | 6.460.633,67          | -                     |
| 9.2.(15)            | Unit Lampu Penerangan Jalan Lengan Ganda, Tipe LED 100 watt tinggi 7 meter (termasuk kabel, panel, grounding, penyambungan daya, dll)   | Buah   | 20,00     | 8.088.133,67          | -                     |
| 9.2.(22a)           | Stabilisasi dengan Tanaman                                                                                                              | M2     | 2.000,00  | 23.655,38             | -                     |
|                     | <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 9 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>                                              |        |           |                       | -                     |
|                     | <b>DIVISI 10. PEKERJAAN PEMELIHARAAN</b>                                                                                                |        |           |                       |                       |
| 10.1.(17)           | Pengecatan Kerb pada Trotoar atau Median                                                                                                | M1     | 2.500,00  | 35.000,00             | -                     |
|                     | <b>Jumlah Harga Pekerjaan DEVISI 10 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>                                             |        |           |                       | -                     |